[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЛЬБАКИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
307456 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322
ОГРН 1024600746741 ИНН 4603000512 КПП 460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 02 октября 2023г.    № 21-р

Об организации комплекса мероприятий,
направленных на предупреждение пожаров
и гибели людей на них в осенне-зимний
пожароопасный период 2023-2024 годы
на территории Кульбакинского сельсовета
Глушковского района.

     В связи с подготовкой к проведению осенне-зимнего сезона 2023-2024 годов на территории Кульбакинского сельсовета Глушковского района, в соответствии со статьей 19 Федерального закона «О пожарной безопасности в Российской Федерации № 69 ФЗ», в целях реализации первичных мер пожарной безопасности, направленных на   предупреждение пожаров и гибели людей на пожарах в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 годы на территории Кульбакинского сельсовета Глушковского района:
1. Администрации Кульбакинского сельсовета организовать патрулирование территорий населенных пунктов в целях профилактики пьянства среди граждан группы «бытового риска», выявление мест несанкционированного пребывания лиц без определенного места жительства и рода занятий, принятием к таким правонарушителям мер в соответствии с законодательством, привести источники наружного противопожарного водоснабжения в исправное состояние, обеспечить возможность беспрепятственного проезда к ним пожарной техники для забора воды;
[bookmark: _GoBack]- в период с 1 октября 2023 года по 31 марта 2024 года организовать подворные обходы домовладений граждан, склонных к употреблению спиртных напитков, внештатными пожарными инструкторами, старшими населенных пунктов во взаимодействии с участковым инспекторами полиции МО МВД по Глушковскому району;
- организовать подворные обходы домовладений одиноких и престарелых граждан, а так же многодетных малоимущих семей  внештатными пожарными инструкторами и  старшими населенных пунктов.
2. В ходе осуществления подворных обходов  домовладений граждан, склонных к употреблению спиртных напитков,  одиноких и престарелых граждан  и многодетных малоимущих семей уделять особое внимание проведению противопожарных инструктажей, а так же  осмотру систем отопления, газоснабжения и состоянию электрических сетей.
3. Результаты проводимой работы отражать в журнале  учета проведения подворных обходов домовладений граждан и проведения с ними противопожарного инструктажа.
4. В случае осложнения погодных условий, связанных с обильным выпадением осадков в виде снега, обеспечить своевременную очистку дорог, проездов, подъездов к зданиям  и сооружениям, а так же к источникам наружного противопожарного водоснабжения  в границах населенных пунктов  Кульбакинского сельсовета Глушковского района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Кульбакинского сельсовета                         В.В.Минаков
image1.png